
Mestská časť Bratislava-Nové Mesto
Miestny úrad Bratislava-Nové Mesto
Junácka 1
832 91 Bratislava 3

VEC:
Žiadosť o sprístupnenie informácií podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe
k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií)
v platnom znení.

Podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v platnom znení (ďalej v texte iba zákona) Vás ako povinnú osobu (§ 2 ods. 2 zákona) žiadam
o sprístupnenie nasledovných informácií.

Podľa článku denníka „Dnes 24ÿ zo dňa 8. októbra 2020 s názvom Developeri tvrdia: Obvinený
starosta nevraví pravdu1 sa starosta do ukončenia trestného konania vzdal kompetencií
v oblasti stavebného úradu. V súvislosti s touto medializovanou informáciou žiadam o sprístupnenie
nasledovných informácií:

1. Je informácia o vzdaní sa kompetencií starostu kompetencií v oblasti stavebného
úradu pravdivá?

2. Na koho boli prenesené kompetencie v oblasti stavebného úradu? Ak bolo takýchto osôb viac, prosím
o zverejnenie mien každej z nich.

3. Dátum, ku ktorému boli kompetencie v oblasti stavebného úradu prenesené. Ak boli kompetencie
prenesené opakovane, alebo na viaceré osoby, prosím o všetky tieto dátumy.

4. Fotokópiu (scan) dokumentu, ktorý bol vydaný za účelom prenosu kompetencií v oblasti stavebného
úradu.

Ako žiadateľ žiadam o sprístupnenie požadovanej informácie emailom na adresu
konom stanovenej lehote.

1 online: https://bratislava.dnes24.sk/jeden-z-developerov-tvrdi-obvineny-starosta-rudolf-kusy-nevravi-pravdu-372594



MESTSKÁ CAST BRATISLAVA-NOVE MESTO
MIESTNY ÚRAD BRATISLAVA-NOVÉ MESTO 
Junácka č. 1, 832 91 Bratislava 3
Odd. územného konania a stavebného poriadku

Váš list čislo/zo dňa 
- /25.04.202 i

Naša značka
16044/5746/2021 /UKS1VDANK

Vybavuje
Daňová

Bratislava
05.05.2021

Vec
1 - 92/2021 Žiadosť o informáciu 211/2000 Z.z. -  odpoveď

Dňa 27.04.2021 bola mestskej časti Bratislava -  Nové Mesto, ako povinnej osobe podľa § 2 ods.l 
zákona č. 211/2000 Z.z.. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom (ďalej v texte ako „povinná osoba*4, v príslušnom 
gramatickom tvare) doručená žiadosť žiadateľa
(ďalej v texte ako „žiadateľ44, v príslušnom gramatickom tvare), o sprístupnenie informácií zo dňa 
25.04.2021, doručenej prostredníctvom ktorej uvádza, že cit. „ Podľa zákona č. 2/1/2000 Z. z. o 
slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení
(ďalej v texte iba zákona) Vás ako povinnú osobu ( j  2 ods. 2 zákona) žiadam o sprístupnenie 
nasledovných informácií.
Podľa článku denníka „Dnes 24" zo dna S. októbra 2020 s názvom Developeri tvrdia: Obvinený 
starosta Rudolf Kusý nevraví pravdu sa starosta do ukončenia trestného konania vzdal kompetencií v 
oblasti stavebného úradu. V súvislosti s touto medializovanou informáciou žiadam o sprístupnenie 
nasledo vných informácií:
1. Je informácia o vzdaní sa kompetencií starostu  kompetencií v oblasti stavebného 

úradu pravdivá?
2. Na koho boli prenesené kompetencie v oblasti stavebného úradu? Ak bolo takýchto osôb viac. 

prosím o zverejnenie mien každej z nich.
3. Dátum, ku ktorému boli kompetencie v oblasti stavebného úradu prenesené. Ak boli kompetencie 

prenesené opakovane, alebo na viaceré osoby, prosím o všetky tieto dátumy.
4. Fotokópiu (scan) dokumentu, ktorý bol vydaný za účelom prenosu kompetencií v oblasti 

stavebného úradu.
Ako žiadateľ žiadam o sprístupnenie požadovanej informácie emailom na adresu  
zákonom stanovenej lehote. “

Povinná osoba podľa § 2 ods.l zákona o slobode informácií po preskúmaní žiadosti žiadateľov 
zistila, že informácie je možné sprístupniť v režime zákona o slobode informácií.

S ^ a x  Bankové spojenie Číslo účtu IČO Stránkové dni
02/49 253 512 Prima banka Slovensko, a. s. SK08 5600 0000 0018 0034 7007 00603317 Pondelok 8°°- 1200 1300- I7(
02/45 529 459 Streda 800- I200 1300- 17'
e-mail: podatelna^/ banm.sk DIČ
w vv w. banm.sk 2020887385

Strana I z 2



K bodu 1: Starosta mestskej časti Bratislava -  Nové Mesto Mgr. Rudolf Kusý v súlade s ust. § 13b 
ods.3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov poveril zástupcu 
starostu Ing. Stanislava Winklera zastupovaním v rozsahu určenom v písomnom poverení zo dňa 
03.10.2020. Starosta poveril zástupcu starostu k podpisu všetkých výstupných 
dokumentov v rámci oddelenia územného konania a stavebného poriadku, pri prenesenej pôsobnosti 
štátnej správy na úseku územného konania a stavebného poriadku; a to v plnom rozsahu v zmysle 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov, ako aj v rozsahu všetkých súvisiacich platných právnych predpisov 
a technických noriem, ďalej podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) 
v znení neskorších predpisov. Z obsahu poverenia je zrejmé, že Ing. Stanislav Winkler vykonáva na 
základe poverenia činnosť ako štatutárny zástupca mestskej časti Bratislava -  Nové Mesto pri 
prenesenom výkone štátnej správy na úseku územného konania a stavebného poriadku.

K bodu 2:  zástupca starostu, vykonáva činnosť štatutárneho orgánu 
stavebného úradu namiesto starostu mestskej časti Bratislava -  Nové Mesto na podklade poverenia 
udeleného v súlade s ust. § 13b ods.3 zákona o obecnom zriadení zo dňa 03.10.2020.

Rovnako je potrebné uviesť, že k podpisovaniu písomností a to oznámení v rozsahu poverenia, listov 
a výzvy k ohláseniu bolo dňa 27.07.2020 udelené písomné poverenie vedúcej zamestnankyni (vedúca 
stavebného úradu) disponujúcej odborným kvalifikačným predpokladom podľa § 117 ods.3 
stavebného zákona. Vedúca zamestnankyňa nie je poverená podpisovaním individuálnych správnych 
aktov stavebného úradu.

K bodu 3: Ing. Stanislav Winkler ako zástupca starostu koná ako štatutárny orgán stavebného úradu 
na základe poverenia zo dňa 03.10.2020.

K bodu 4: Povinná osoba pripája v prílohe písomné poverenie zo dňa 03.10.2020. Pre úplnosť 
pripája aj písomné poverenie pre vedúcu zamestnankyňu s anonymizovanými osobnými údajmi 
s poukazom na skutočnosť, že sa jedná o osobu zamestnankyne, ktorá je v pracovnom pomere 
s mestskou časťou Bratislava -  Nové Mesto.

Povinná osoba sprístupnila informácie požadované žiadateľom v zmysle jeho žiadosti. Vzhľadom na 
vyššie uvedené skutočnosti je zrejmé, že povinná osoba poskytla žiadateľovi požadované 
informácie v rozsahu a spôsobom podľa $ 16 zákona o slobode informácií v zákonom stanovenej 
lehote a preto urobila rozhodnutie zápisom v spise.

Proti takému rozhodnutiu nemožno podať opravný prostriedok.

Ing. Ignác Olexík, PhD. 
prednosta miestneho úradu

®/fax Bankové spojenie
02/49 253 512 Prima banka Slovensko, a. s.
02/45 529 459
e-mail: podatelna a banm.sk
vvvvw.banm.sk

Číslo účtu IČO Stránkové dni
SK08 5600 0000 0018 0034 7007 00603317 Pondelok 8° °  - 12° °  1300 - 1 7° °

Streda 8(M>- 1200 1300- 17°°
DIČ
2020887385

Strana 2 z 2



94gr. <Riido(f%]isý
starosta

(Bratisfava - Nové Miesto

(Poverenie / Sľ>
Ja, Mgr. Rudolf Kusý, ako starosta mestskej časti Bratislava-Nové Mesto, so sídlom: Junácka č. 1, 
832 91 Bratislava, IČO: 00 603 317, týmto v zmysle ust. § 13b ods 3 zákona č. 369 1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov

p o v e r u j e m

Ing. Stanislava Winklera, zástupcu starostu mestskej časti Bratislava Nové Mesto (ďalej len ltMC ), 
dátum narodenia:           

; k podpisovaniu všetkých výstupných dokumentov v rámci oddelenia územného konania a stavebného 
poriadku, ako stavebného úradu, pri prenesenej pôsobnosti štátnej správy na úseku územného konania 
a stavebného poriadku; a to v plnom rozsahu v zmysle zákona Č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, ako aj v rozsahu podľa 
všetkých súvisiacich platných právnych predpisov a technických noriem, ďalej podľa zákona č. 
71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov, najmä nie však 
výlučne, v rozsahu všetkých výstupných dokumentov z územného konania, stavebného konania, 
kolaudačného konania, ako aj súvisiaceho správneho konania, pričom oddelenie územného plánovania 
stavebného poriadku v rámci svojej pôsobnosti pri rozhodovaní podľa stavebného zákona najmä:
a) vedie územné konania, vydáva územné rozhodnutia a ich zmeny,
b) vydáva písomné vyjadrenia k drobným stavbám, stavebným úpravám a udržiavacím prácam,
c) vedie stavebné konanie a vydáva stavebné povolenie na stavby a ich zmeny, udržiavacie práce,
d) vedie kolaudačné konanie a vydáva kolaudačné rozhodnutie stavby, pre ktoré stavebný úrad vydal 

stavebné povolenie, vrátane zmeny stavby pred dokončením,
e) vydáva rozhodnutie o zmene v užívaní stavby,
f) vedie konanie vo veci dodatočného povolenia stavby, vydáva rozhodnutia o dodatočnom povolení 

stavby, ako aj nariadenia o o zabezpečení neodkladných zabezpečovacích prác,
g) vedie konanie a vydáva rozhodnutia na odstránenie stavby, alebo povolenie alebo nariadenie 

odstránenia stavieb a ich zmien, terénnych úprav a zariadení; navrhuje rozhodnúť o dodatočnom 
povolení stavby, nariaďuje odstránenie nepovolenej stavby, ako aj nariadenie na vypratanie 
stavby,

h) pri porušení stavebného zákona prejednáva priestupky, správne delikty a ukladá pokuty,
i) vykonáva štátny stavebný dohľad,
j) prejednáva sťažnosti, petície a poskytuje informácie podľa osobitného predpisu,
k) realizuje konanie o vyvlastnení, vrátane príslušného rozhodnutia.

Toto poverenie dávam na dobu neurčitú. 

V Bratislave, dňa 03.10.2020

Ja Ing. Stanislav Winkler, ako zástupca starostu, toto povereni 

V Bratislave, dňa 03.10.2020

r r c  f - -/<£>_ t o  7-x sj



M g r .  R u d o l f  K u s ý
s t a r o s t a  

Bratislava-Nové Mesto

p. č. 37/2020
V Bratislave, dňa 27.07.2020 
30963/9125/2020/STAR/DAV A

P O V E R E N I E  
na podpisovanie písomností

Starosta mestskej časti Bratislava -  Nové Mesto Mgr. Rudolf Kusý, ako štatutárny orgán 
oddelenia Územného plánovania a stavebného poriadku týmto písomne

p o v e r u j e m

Ing. árch. s účinnosťou odo dňa 27.07.2020 do odvolania na podpisovanie
nasledovn ného oddelenia:

- listy,
výzvy k ohláseniu,
oznámenia o začatí konania územného, stavebného, kolaudačného,
oznámenia o zmene účelu využitia,
oznámenia o odstránení stavby,
oznámenia o povolení umiestnenia reklamy,
oznámenia o povolení terénnych úprav,
oznámenia o dodatočnom povolení stavby,
oznámenia o priestupku,
oznámenia o vyvlastnení,
oznámenia o výkone ŠSD,
oznámenia o obhliadke.


	C:\Users\tomecek\Desktop\Beatka zverejnenie\I-92-2021\žiadosť.pdf
	C:\Users\tomecek\Desktop\Beatka zverejnenie\I-92-2021\odpoveď.pdf

